

กลุ่มงานการเงิน ฯ
เลขรับ..... 609
วันที่..... - 3 พ.ค. 2567
เวลา.....น.



สนง.ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเชียงใหม่
เลขรับ..... 3118
วันที่..... 3 พ.ค. 2567
กอ.

ที่ ยส ๗๔๐๐๒ / ๖๗

สำนักงานเทศบาลตำบลกุดเชียงใหม่
อำเภอเมืองนกา จังหวัดยโสธร ๓๕๑๒๐

๓๐ เมษายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์เผยแพร่ประกาศราคากลาง

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดยโสธร

อ้างถึง หนังสือกรมบัญชีกลางที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก. ๐๑) จำนวน ๑ หน้า
๒. แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๔ หน้า

ตามหนังสือที่อ้างถึงเทศบาลตำบลกุดเชียงใหม่ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง ตามโครงการที่จะได้รับจัดสรรเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ โครงการประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ. ๔-๐๗ สายทาง บ้านกุดเข้ด่อน - ต่อเขตบ้านหนองลำตวน หมู่ที่ ๑๒ บ้านกุดเข้ด่อน ตำบลกุดเชียงใหม่ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งเสาไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขึ้นบัญชีนวัตกรรมไทย เทศบาลตำบลกุดเชียงใหม่ อำเภอเมืองนกา จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณทั้งสิ้น ๙,๙๗๘,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อเป็นการเผยแพร่ราคากลางโครงการดังกล่าว เทศบาลตำบลกุดเชียงใหม่จึงขอความอนุเคราะห์สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นประชาสัมพันธ์เพื่อให้ประชาชนและผู้ที่เกี่ยวข้องได้รับทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสำราญ สรชัย)

นายกเทศมนตรีตำบลกุดเชียงใหม่

กองคลัง
งานพัสดุ

โทร. ๐๔๕-๗๘๑-๕๙๕



ประกาศเทศบาลตำบลภูเพียงเชียงใหม่

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวง
ท้องถิ่น ยส.ถ. ๔-๐๗ สายทาง บ้านกุดเข้ด่อน - ต่อเขตบ้านหนองลำตวน หมู่ที่ ๑๒ บ้านกุดเข้ด่อน ตำบลกุด
เชียงใหม่ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร ทนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร
พร้อมติดตั้งเสาไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขึ้นบัญชีนวัตกรรมไทย เทศบาลตำบลภูเพียงเชียงใหม่ อำเภอเมืองนกา
จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วยเทศบาลตำบลภูเพียงเชียงใหม่ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการประกวดราคาจ้าง
ก่อสร้างก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ. ๔-๐๗ สายทาง บ้านกุดเข้ด่อน - ต่อเขต
บ้านหนองลำตวน หมู่ที่ ๑๒ บ้านกุดเข้ด่อน ตำบลกุดเชียงใหม่ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร ทนา ๐.๐๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งเสาไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขึ้นบัญชีนวัตกรรมไทย
เทศบาลตำบลภูเพียงเชียงใหม่ อำเภอเมืองนกา จังหวัดยโสธร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางงานจ้างดังกล่าว เป็นเงิน ๙,๙๙๘,๑๙๔.๑๙ บาท (เก้าล้าน
เก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยเก้าสิบบสี่บาทสิบเก้าสตางค์) รายละเอียดตามบัญชีประมาณการราคากลางที่แนบ
มาด้วยแล้ว

จึงประกาศราคากลางมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสำราญ สรชัย)

นายกเทศมนตรีตำบลภูเพียงเชียงใหม่



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลภูเก็ตเชียงใหม่

ที่ ยส. ๗๔๐๐๓/๓๒๖

วันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.๔-๐๗ สายทาง บ้านกุดเข้ด่อน - ต่อเขตบ้านหนองลำดวน หมู่ที่ ๑๒ บ้านกุดเข้ด่อน ตำบลกุดเชียงหมี อำเภอลำดวน จังหวัดบุรีรัมย์

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลกุดเชียงหมี

เรื่องเดิม

ตามที่เทศบาลตำบลกุดเชียงหมี ได้รับจัดสรรงบประมาณ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๗ งบประมาณเงินอุดหนุนที่จัดสรรให้แก่เทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.๔-๐๗ สายทาง บ้านกุดเข้ด่อน - ต่อเขตบ้านหนองลำดวน หมู่ที่ ๑๒ บ้านกุดเข้ด่อน ตำบลกุดเชียงหมี กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งเสาไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขึ้นบัญชีนวัตกรรมไทย เทศบาลตำบลกุดเชียงหมี อำเภอลำดวน จังหวัดบุรีรัมย์ งบประมาณเงินอุดหนุน จำนวน ๙,๙๙๘,๐๐๐ บาท (เก้าล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) และได้มีคำสั่งเทศบาลตำบลกุดเชียงหมี ที่ ๒๗๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๗ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการก่อสร้างและคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการดังกล่าวแล้ว นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.๔-๐๗ สายทาง บ้านกุดเข้ด่อน - ต่อเขตบ้านหนองลำดวน หมู่ที่ ๑๒ บ้านกุดเข้ด่อน ตำบลกุดเชียงหมี เรียบร้อยแล้ว ได้ราคากลางเป็นเงิน ๙,๙๙๘,๑๙๔.๑๙ บาท (เก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยเก้าสิบบาทสิบเก้าสตางค์)

ข้อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.๔-๐๗ สายทาง บ้านกุดเข้ด่อน - ต่อเขตบ้านหนองลำดวน หมู่ที่ ๑๒ บ้านกุดเข้ด่อน ตำบลกุดเชียงหมี เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคากลางตามคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวนเงิน ๙,๙๙๘,๑๙๔.๑๙ บาท (เก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยเก้าสิบบาทสิบเก้าสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสุวรรณ์ไชติ สุวรรณวงษ์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายโกมินทร์ กาศสุวรรณ)

นายช่างสำรวจ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายณบพร ภาวนินิตย์)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ความเห็นของผู้อำนวยการกองช่าง

.....
.....



(นายสุวรรณหงษ์ สุวรรณวงษ์)

นายช่างโยธา/รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นของปลัดเทศบาลตำบลภูเก็ตเชียงใหม่

เพื่อไว้เป็นหลักฐานการดำเนินงานตามโครงการพัฒนาระบบสาธารณูปโภค

.....
.....



(นางสาวนวลละออง คุณสุทธิ)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลภูเก็ตเชียงใหม่

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลภูเก็ตเชียงใหม่

เห็นชอบ/อนุมัติ

ไม่เห็นชอบ/ไม่อนุมัติ



(นายสำราญ สรชัย)

นายกเทศมนตรีตำบลภูเก็ตเชียงใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ. ๔-๐๗ สายทาง บ้านกุดเข้ด่อน -
ต่อเขตบ้านหนองลำควน หมู่ที่ ๑๒ บ้านกุดเข้ด่อน ตำบลกุดเชียงหมี กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร

2. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งเสาไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขึ้นบัญชีนวัตกรรมไทย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกุดเชียงหมี / เทศบาลตำบลกุดเชียงหมี
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,978,000.00 บาท
ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ. ๔-๐๗ สายทาง บ้านกุดเข้ด่อน - ต่อเขตบ้านหนองลำควน
4. ล้อมรั้วบ้านกุดเข้ด่อน กว้าง ๕ ม. ยาว ๒,๐๐๐ ม. หนา ๐.๐๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตร.ม.

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 9,998,194.19 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สุวรรณโชติ สุวรรณวงษ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา

7.2 นบพร ภาวะนิตย์ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยช่างโยธา

7.3 โกมินทร์ กาฬสุวรรณ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประภาคารราคาจ้างก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติดคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยศ.ถ. ๔-๐๗ สายทาง บ้านกุดเขาค้อน - ต่อเขตบ้านหนองลำควน หมู่ที่ ๑๒ บ้านกุดเขาค้อน ตำบลกุดเชียงหมี กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งเสาไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขึ้นบัญชีนวัตกรรมไทย เทศบาลตำบลกุดเชียงหมี อำเภอเสนาะ จังหวัดร้อยเอ็ด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : หน่วยงานผู้ปฏิบัติงาน/เทศบาลตำบลกุดเชียงหมี (๑๕-๐๕๕๕) อำเภอเสนาะ จังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาตกลง
1	1. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 1.1. งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.40 ม.	ม.	32.000	451.02	14,432.64	1.3458	606.98	19,423.44
2	1.2. งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม. 1.3. งานดิน (EARTHWORK) 1.3.1. งานถมป่าและชุดต่อ	ม.	6.000	769.15	4,614.90	1.3458	1,035.12	6,210.73
3	1.3.1.1. งานถมป่าและชุดต่อ ขนตาเบา (CLEARING AND GRUBBING) 1.4. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.4.1. งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ตร.ม.	10,000.000	1.74	17,400.00	1.3458	2.34	23,416.92
4	1.4.1.1. งานถนนดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพด้วยยางธรรมชาติ สำหรับงานถนนท้องถิ่น ด้วยกระบวนการ Mix in Place โดยใช้รถเกลี่ย (Motor Grader)	ลบ.ม.	2,120.000	1,488.26	3,155,111.20	1.3458	2,002.90	4,246,148.65

โกมินทร์ ภาฬสุวรรณ

26 เมษายน 2567 13:07:47

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณจากงบก่อสร้างกองช่างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ย.ส.ถ. ๕-๐๗ สายทาง บ้านกุดเขาค้อน หมู่ที่ ๑๒ บ้านกุดเขาค้อน ตำบลกุดเชียงหมี กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งเสาไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขึ้นบัญชีนวัตกรรมไทย เทศบาลตำบลกุดเชียงหมี อำเภอเสนาะ จังหวัดร้อยเอ็ด

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	1.5 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.5.1 งานไพรมโค้ท และแท็คโคท (PRIME COAT & TACK COAT) 1.5.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรมโคท (PRIME COAT)(พื้นที่ทางเดินเลนหรือหินคลุกซีเมนต์) ทรายโขยง EAP 1.5.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 1.5.2.1	ตร.ม.	10,000.000	28.87	288,700.00	1.3458	38.85	388,532.46
6	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	10,000.000	318.75	3,187,500.00	1.3458	428.97	4,289,737.50
7	2. งานขุดดิน (EARTH EXCAVATION) 3. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	ตร.ม.	1.000	21.65	21.65	1.3458	29.13	29.13

โกมินทร์ ภาพสุวรรณ

26 เมษายน 2567 13:07:47

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประกวดราคากลางก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ. ๕-๐๗ สายทาง บ้านกุดแกงตอน - ต่อเขตบ้านหนองลาดวน หมู่ที่ ๑๒ บ้านกุดแกงตอน ตำบลกุดเชียงทมิ กวาง ๕
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งเสาไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขึ้นอยู่กับวิศวกรรมการโยธา เทศบาลตำบลกุดเชียงทมิ อําเภอเลิงนกทา จังหวัดยโสธร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : กรมโยธาธิการและผังเมือง/เขตบริการตำบลกุดเชียงทมิ
 จังหวัด : ยโสธร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	3.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE) 4. งานติดตั้งท่อซีเมนต์	ตร.ม.	480.000	290.00	139,200.00	1.3458	390.28	187,335.36
							รวมราคากลาง	9,998,194.19

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกาศราคาจ้างก่อสร้างถนนแอสฟัลติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ย.ส.ถ. ๔-๐๗ สายทาง บ้านกุดแกด่อน - ต่อเขตบ้านหนองลำควน หมู่ที่ ๑๒ บ้านกุดแกด่อน ตำบลกุดเชียงหมี กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งเสาไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขึ้นอยู่กับวัตถุประสงค์อื่น ภายใต้เงื่อนไขการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เทศบาลตำบลกุดเชียงหมี อำเภอเสิงสาง จังหวัดบุรีรัมย์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลกุดเชียงหมี/เทศบาลตำบลกุดเชียงหมี



(สุวรรณวิชิต สุวรรณวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นพพร ภาวะนิตย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(โกรินทร์ กาฬสุรธรรม)

กรรมการกำหนดราคากลาง